EXTRATO ATA RCA n.º 477, de 14/11/2025– Fl. 1/1

EXTRATO DA ATA DA 477ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO –
EXTRAORDINÁRIA – DA COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E
SANEAMENTO – CASAN. NIRE N.º 42300015024, CNPJ N.º 82.508.433/0001-17.

Aos 14 dias do mês de novembro de 2025, às sete horas e cinquenta minutos, por
convocação do Presidente do Conselho de Administração, Sr. Alfeu Luiz Abreu, em
caráter extraordinário, na forma do disposto no § 2º do artigo 20 do Estatuto Social,
reuniram-se, na sede da Companhia Catarinense de Águas e Saneamento – CASAN,
Edifício Sede Social da Matriz, situado na Rua Emílio Blum, n.º 83, em
Florianópolis/SC, os membros do Conselho de Administração abaixo nomeados e
assinados, para deliberar sobre a pauta a seguir. Item 1.1. Eleição de Conselheiro
de Administração: Em virtude da renúncia do Conselheiro Jefferson Araújo Crippa,
o Presidente do Conselho propôs a eleição do Sr. Marlon Testoni Batisti para cumprir
mandato de Conselheiro de Administração até a realização da primeira Assembleia
Geral subsequente, conforme o § 5º, Art. 20º do Estatuto Social da CASAN. Também
informou que a indicação foi aprovada pelo Comitê de Elegibilidade. Os Conselheiros
elegeram o indicado, com abstenção do Conselheiro Haneron (...). O Conselho de
Administração ficou com a seguinte composição: ALFEU LUIZ ABREU (...); CÍNTIA
DE CASTRO CARDOSO (...); EDSON MORITZ MARTINS DA SILVA (...); GERSON
ANTONIO BASSO (...); HANERON VICTOR MARCOS (...); IVAN GABRIEL
COUTINHO (...); JUCÉLIO JOÃO DA SILVA (...); KARLA CELINA GHISI DA LUZ
(...); e MARLON TESTONI BATISTI (...). Nada mais havendo a tratar, o Presidente
do Conselho, Sr. Alfeu Luiz Abreu, deu por encerrada a reunião, da qual eu, Marina
Salvador, Secretária, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e pelos Senhores
Conselheiros que participaram da reunião: Alfeu Luiz Abreu; Cíntia de Castro
Cardoso; Edson Moritz; Gerson Antonio Basso; Haneron Victor Marcos; Ivan Gabriel
Coutinho; Jucélio João da Silva; Karla Celina Ghisi da Luz e Marlon Testoni Batisti. A
ata completa está disponível na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina –
JUCESC.

ALFEU LUIZ ABREU                                                MARINA SALVADOR
Presidente do Conselho                                        Secretária da Reunião